Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 129/2023

Manifesta aplauso o Pastor Rodrigo
Garcia pela trajetória e

perseverança na Igreja Evangélica

Tempo de Avivamento.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, o Pastor Rodrigo Antônio Garcia, nasceu em

12/04/1984, na cidade de Santa Bárbara D’Oeste -SP, onde mora atualmente,

conheceu Grasiele Fernanda Alves Felippe,  e casaram-se em 12/01/2008,

tendo dois filhos, Moisés Felippe de 14 anos, e Laura Gabriele Garcia, de 06

anos.

CONSIDERANDO que, o Pastor Rodrigo começou muito cedo a servir a

Deus, no início separado a cooperador, depois consagrado a Diácono,

presbítero, e depois a pastor. Pastoreou um ministério junto com um de seus

irmãos por um longo período, direcionado por Deus, fundou um ministério.

Atualmente Rodrigo é o pastor presidente da Igreja Evangélica Tempo de

Avivamento, fundada em novembro de 2021, dois pontos de pregação

inicialmente, e atualmente são três, sendo assim, dois em Santa Bárbara

D’Oeste e um em Americana;

CONSIDERANDO que, com muito amor, carinho e zelo, o ele tem feito a

obra de Deus para salvação de almas, com propósito de libertar pessoas que

estão aprisionadas e oprimidas nos vícios, e também orando pela cura física de

pessoas que se encontram enfermas;

CONSIDERANDO que, a Igreja começou com poucos membros e sem

sequer cadeiras e aparelhagem de som própria, porém o Pastor Rodrigo, sua

esposa e os obreiro perseveraram em oração, e então Deus os ouviu e assim

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
61

/2
02

3
23

/0
2/

20
23

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 8

R
0Y

-M
1X

2-
JS

K
8-

35
W

1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

enviou a providência, começou a entrar as ofertas voluntárias e os dízimos,

então foi feita a aquisição de cadeiras, microfones, caixa e mesa de som e;

 CONSIDERANDO que, o ministério completou 1 ano de fundação, já

teve batismos, e muitas almas tem sido libertas   e curadas. E assim a obra

segue no propósito divino, ganhando almas para Jesus, a chave sempre foi a

oração, o poder da oração é algo extraordinário.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude Pastor Rodrigo
Garcia pela trajetória e perseverança na Igreja Evangélica Tempo de

Avivamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   22 de fevereiro de 2.023.

Carlos Fontes
- Vereador –

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
61

/2
02

3
23

/0
2/

20
23

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 8

R
0Y

-M
1X

2-
JS

K
8-

35
W

1

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8R0YM1X2JSK835W1, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8R0Y-M1X2-JSK8-35W1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
61

/2
02

3
23

/0
2/

20
23

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 8

R
0Y

-M
1X

2-
JS

K
8-

35
W

1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8R0YM1X2JSK835W1,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8R0YM1X2JSK835W1
		2023-02-23T15:49:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura